
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 23/01/2023 

 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2091 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Strade e Aree Verdi 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA MEDIANTE APPLICAZIONE AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE VINCOLATO E LIQUIDAZIONE SALDO PER 
SERVIZIO DI PULIZIA DI CADITOIE E GRIGLIE STRADALI, POZZI 
PERDENTI, VASCHE DISABBIATRICI E VIDEOISPEZIONI 

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la nota prot. n. 66594 del 28/09/2022, con cui si è richiesto l’utilizzo dell’avanzo vincolato per la 
somma di € 5.668,73, impegnata con determinazione n. 1949 del 08/11/2021 a favore di Girardin srl, per 
procedere con il pagamento del saldo dovuto per il servizio di pulizia di caditoie e griglie stradali, pozzi 
perdenti, vasche disabbiatrici e videoispezioni per il periodo novembre – dicembre 2021; 
 
Rilevato che con determinazione n. 2055 del 04/11/2022 è stata approvata l’applicazione al bilancio di 
previsione 2022-2024 di avanzo vincolato proveniente dall’approvazione del conto del bilancio esercizio 2021, 
per un importo di complessivi € 82.435,58; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione sul bilancio 2022 di un nuovo impegno di spesa sulla base del 
seguente prospetto riepilogativo: 
 

Creditore Importo 
Determina 

impegno di spesa 
Capitolo 

N. precedente 
impegno 

Girardin srl - c.f. e p.i. 
04063280285 

€ 5.668,73 n. 1949/2021 232101 3245_2021 

 
Visti la fattura elettronica n. 51/PA del 31/08/2022 di complessivi € 5.668,73, emessa da Girardin srl, relativa 
al saldo per il servizio di pulizia di caditoie e griglie stradali, pozzi perdenti, vasche disabbiatrici e 
videoispezioni per il periodo novembre – dicembre 2021; 
 
Visto il DURC regolare di Girardin srl; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 23/01/2023 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa – Approvazione”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 2055 del 04/11/2022, nel rispetto del D. Lgs n. 

118/2011 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, così come 
corretto ed integrato dal D. Lgs 10/8/2014 n. 126 e degli obiettivi di finanza pubblica anche in merito agli 
“Equilibri di bilancio”, è stata approvata l’applicazione al bilancio di previsione 2022-2024 di avanzo 
vincolato proveniente dall’approvazione del conto del bilancio esercizio 2021, per un importo di 
complessivi € 82.435,58; 

 
2. di procedere, conseguentemente, all’assunzione di un nuovo impegno di € 5.668,73 a favore di Girardin srl, 

avente sede in Via S. Andrea, 140 – 35018 San Martino di Lupari (PD), c.f. e p.i. 04063280285, per il saldo 
per servizio di pulizia di caditoie e griglie stradali, pozzi perdenti, vasche disabbiatrici e videoispezioni per il 
periodo novembre – dicembre 2021, imputando la spesa al capitolo 232101 (cod. min. 10.05.1.0103, PCF 
1.03.02.09.000) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022, dando atto che il precedente impegno 
di spesa n. 3245_2021, imputato al capitolo 232101, era stato assunto con determinazione n. 1949/2021; 

 
3. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 51/PA del 31/08/2022 di € 5.668,73, emessa da Girardin srl, 

c.f. e p.iva 04063280285, relativa al saldo per servizio di pulizia di caditoie e griglie stradali, pozzi perdenti, 
vasche disabbiatrici e videoispezioni per il periodo novembre – dicembre 2021, mediante bonifico sul 
conto corrente con IBAN IT05Y0832762820000000712923; 

 
4. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente € 5.668,73 trova copertura finanziaria al capitolo 232101 

del bilancio 2022, nuovo impegno di cui al punto 2. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U  avanzo vinc 

U 3126_2022 

 
Firmato digitalmente  il 10/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 10/11/2022 da ZAMBON ALBERTO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 05/08/2020 02:00:00 al 06/08/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/11/2022 al 25/11/2022 
 


